UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC
V/v chấn chỉnh công tác cập nhật,

tổng hợp báo cáo định kỳ hóa chất,

vật tư thiết yếu phòng, chống dịch

COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 8 năm 2021

     Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Ngày 04/8/2021, Giám đốc Sở Y tế đã ban hành Công văn số 3264/SYT-

KHTC về việc cập nhật, tổng hợp báo cáo định kỳ hóa chất, vật tư thiết yếu

phòng, chống dịch COVID-19, trong đó giao cho Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh tổng hợp báo cáo định kỳ hóa chất, vật tư thiết yếu phòng, chống dịch

COVID-19; tuy nhiên, theo báo cáo của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh tại

Công văn số 1335/KSBT-DVTYT ngày 19/8/2021 về việc tổng hợp báo cáo

định kỳ vật tư, hóa chất, sinh phẩm phục vụ công tác PCD COVID-19 tại các cơ

sở Y tế công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến ngày 19/8/2021 mới có 49 đơn

vị có báo cáo. Việc chưa thực hiện kịp thời các yêu cầu nhiệm vụ trong công tác

phòng chống dịch là thiếu sót khuyết điểm của người đúng đầu các đơn vị. Sở Y

tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Giám đốc các đơn vị chưa báo cáo và báo cáo chưa đúng thời gian

theo yêu cầu tại mục 3 Công văn số 3264/SYT-KHTC ngày 04/8/2021 (có phụ

lục chi tiết kèm theo).

Chỉ đạo ngay các bộ phận được giao nhiệm vụ, lập báo cáo theo đúng yêu

cầu của Sở Y tế.

 Tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của cá nhân, tập thể liên quan

chưa hoàn thành nhiệm vụ, báo cáo về Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ và

Phòng Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 24/8/2021.

2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ tổng hợp và đưa vào tiêu chí đánh giá hoàn

thành nhiệm vụ và công tác thi đua năm 2021 của các đơn vị.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Cổng thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

2

Phụ lục
DANH SÁCH TÊN ĐƠN VỊ BÁO CÁO ĐẦY ĐỦ,

BÁO CÁO CHƯA ĐÚNG THỜI HẠN VÀ CHƯA BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số       /SYT-KHTC ngày    tháng 8 năm 2021 của Sở Y tế)

STT Tên đơn vị
Ngày gửi

báo cáo

Đơn vị gửi sau

ngày 14/8/2021

Đơn vị

chưa có báo

cáo

I Trung tâm

1 Trung tâm KSBT tỉnh 13/8/2021

2 TTYT Thành phố Thanh Hóa 16/8/2021 X

3 TTYT huyện Đông Sơn 13/8/2021

4 TTYT huyện Vĩnh Lộc 14/8/2021

5 TTYT huyện Cẩm Thủy 17/8/2021 X

6 TTYT huyện Ngọc Lặc 16/8/2021 X

7 TTYT huyện Bá Thước 17/8/2021 X

8 TTYT huyện Quan Sơn 14/8/2021

9 TTYT huyện Lang Chánh 17/8/2021 X

10 TTYT huyện Mường Lát 13/8/2021

11 TTYT huyện Thọ Xuân 17/8/2021 X

12 TTYT huyện Thường Xuân 13/8/2021

13 TTYT huyện Hoằng Hóa 17/8/2021 X

14 TTYT huyện Nga Sơn 14/8/2021

15 TTYT huyện Hậu Lộc 16/8/2021 X

16 TTYT huyện Quảng Xương 13/8/2021

17 TTYT TX. Nghi Sơn 16/8/2021 X

18 TTYT TP. Sầm Sơn 13/8/2021

19 TTYT huyện Như Thanh 14/8/2021

20 TTYT huyện Như Xuân 17/8/2021 X

21 TTYT huyện Triệu Sơn   X

22 TTYT huyện Thiệu Hóa   X

23 TTYT huyện Nông Cống   X

24 TTYT huyện Yên Định   X

25 TTYT huyện Thị xã Bỉm Sơn   X

26 TTYT huyện Hà Trung   X

27 TTYT huyện Quan Hóa   X

28 TTYT huyện Thạch Thành   X

II Bệnh viện

1 BVĐK huyện Bá Thước 16/8/2021 X

2 BVĐK huyện Quan Sơn 17/8/2021 X

3 BVĐK huyện Quan Hóa 13/8/2021

4 BVĐK huyện Thường Xuân 17/8/2021 X

5 BVĐK huyện Hoằng Hóa 13/8/2021

6 BVĐK huyện Hà Trung 18/8/2021 X

7 BVĐK TX Bỉm Sơn 13/8/2021

8 BVĐK huyện Nga Sơn 13/8/2021

9 BVĐK huyện Hậu Lộc 16/8/2021 X

10 BVĐK huyện Quảng Xương 17/8/2021 X

11 BVĐK khu vực Nghi Sơn 13/8/2021

12 BVĐK huyện Như Thanh 13/8/2021

13 BVĐK huyện Như Xuân 13/8/2021

3

STT Tên đơn vị
Ngày gửi

báo cáo

Đơn vị gửi sau

ngày 14/8/2021

Đơn vị

chưa có báo

cáo

14 BVĐK huyện Triệu Sơn 13/8/2021

15 BVĐK Thành phố Thanh Hóa 13/8/2021

16 BVĐK huyện Đông Sơn 16/8/2021 X

17 BVĐK huyện Thiệu Hóa 14/8/2021

18 BVĐK huyện Cẩm Thủy 13/8/2021

19 BVĐK huyện Thạch Thành 16/8/2021 X

20 BVĐK tỉnh Thanh Hóa 13/8/2021

21 BV Nhi 17/8/2021 X

22 BV Phổi  13/8/2021

23 BV Phụ sản 14/8/2021

24 BV Ung bướu 16/8/2021 X

25 BV PHCN tỉnh 13/8/2021

26 BV Y Dược cổ truyền 14/8/2021

27 BV Da liễu 12/8/2021

28 BV Nội tiết 13/8/2021

29 BV Mắt  13/8/2021

30 BVĐK khu vực Ngọc Lặc   X

31 BVĐK huyện Lang Chánh   X

32 BVĐK huyện Mường Lát   X

33 BVĐK TP. Sầm Sơn   X

34 BVĐK huyện Vĩnh Lộc   X

35 BVĐK huyện Yên Định   X

36 BVĐK huyện Thọ Xuân   X

37 BVĐK huyện Nông Cống   X

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T16:13:53+0700

		2021-08-20T16:33:05+0700

		2021-08-20T16:33:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T16:33:47+0700

		2021-08-20T16:34:44+0700

		2021-08-20T16:35:01+0700